oīez. Ibi quarto imponit penas hīs qui de cetero deli
berate iacobū et petz. p cardinalib⁹ habuerit uel eis
vl p̄dictis natis iohis fauorē pbuerint vsq ad ver. h. et
alia Ibi quinto et ultimo ratificat et innouat et confirmat
p̄dicta et ea p̄cipit inuolabiliter obseruari et iubet similes
excessus puniri similib⁹ pems in postez. hoc dicit.

secreti violatiōe ipso fa
cto incurrat si eis expedi
re videbit pmulgare. sic
tū q inquisitores ep̄m vl
ep̄s inquisitores nō excōi
cent hac de cā s. ipi ex in
iūcto ex nūc a nob s. vīr
tute scē obedientie p̄cep
to ad secretū hmoi teneā
tur. **C**essante ho picu
lo sup̄dicto accusatozū et
testiū noia put in alijs iu
dicijis sit publicent. **C**e
tez in his oib⁹ p̄cipimus
tam epōs q inquisitores
purā et puidā intētōz ha
bere ne ad accusatozū vel
testium noia sup̄primēda
ubi ē securitas piculū eē
dicant nec in eozū discri
men securitatez asserant
vbi tale piculuz imminēt
sup̄ h eozūde scias one
rātes. **C**onstōes ho or
dinatiōes et mādata alia
p̄de. n̄ozū i negotio hēti
ce p̄uitatis scā ocessa seu
etiam ad cōsultra r̄nsa que
ostōnib⁹ sup̄sc̄ptis super
eadē editis p̄uitate n̄ ob
uient i suo volum⁹ robore
pmanere. **B**onifa. viij.

De scismaticis.

Adsuccidēdos in
fructuosos pal
mites pestiferos et noci
uos q̄s quasi ficus fatua
domus d columna pdux
itnescientes in semitis iu
sticie dirigere gressus su
os ad cor reuerti et agere
penitētie dignos fruct⁹
licet diutius expectatos

Infructuosos. ac
bor em q mutiliter
terram occupat di
gna excidi. et ignē
mitti censē ut terra
q s. b. nocua occupa
tione inutil arboris
sterilis habebat p
nouā plātarōem ad
fructificādum cultu
rā recipiat agruetē
ut. s. d. o. t. u. ve
ritatis in prim. i. par
te decisa

Ficus fatua. ma
thet. vij. luc. vij. cu
esuriens veniens ad
ficum nō inuenisset
ibi fructum p̄teta ste
rilitate sua maledi
cōne illā damnauit
xxij. q. iij. s. h. q. p
persecutoribus

Bonifa. viij. n̄ dānat
totā domū s. q̄sdam
infructuosos palmi
tes ex domo ut. s. di
xit. et q̄ sint illi. di
cet.

Pescietes. dauid
i palmo. Saluū me
fac. obscurē oculi
eozū ne videant et
dorū eozū s. p̄ icur
ua. nec dixit psalmi
sta id optādo sed iu
dicādo. xxxvij. di. s.
vt itaq

Iusticie. cū sede
rit iustus sup sedem
non aduersabit sibi
q̄c̄p malignū. C. de
sū. rti. in eplā inter
claras vñ psalmista
fiant vie eozū tene
bre et lubricū. et an
gelus dñi p̄sequens
eos. xxij. q. iij. s. s. s.
qui per prophetam

Sede vacante no. ar. q. collegiū cardinaliū vacā. se. nō fugiē iurisdicōe pape. q. otrariū. ar. etiā posse sumi quasi si hic nō vetuiss; papa collegiū id po tuiss; . et s; no. hu. Jo. et alij. lxxij. di. null; . ij. pleni; osti. de pe. et re. cū ex eo. in fi. s; quid dicemus succedet collegiū in iurisdicōe. q. eius exercicio nec ne. dixit hof. q. sic saltē in hys que de gran di nēitati euidenti et iminenti expedi ri oportet. p. eo fac quo ad hoc de. s. de elec. vbi piculuz . s; idē q. q. etiā mul tum facit cōtra mo uebatur autē host. hys ratiōib; dice bat ei alia collegiū hoc habēt s; ma. et obe. hys q. a. c. cuz olim. et. s. e. li. c. tr. . c. vno. tum quia sic vtuntur cardinales ar. s. de elec. vene / rabilem. s; obiectio ni. vet. quod autem . s. de of. or. irrefra gabili. s; excessus s; fo. compe. cum cons tingat. tum qz ali; iudex nō superest. s; de elec. licz i. fi. in q. casu concedunt que alias non concede / rentur ut ibi et . c. de decur. l. genera / li. li. ff. s; hys que in frau. cre. l. ait p / tor. s; si debitorem tū quia necessitas nō habet legē. s; de re. iur. q. non est. tū qz nō est verisimile q. filio dei placuerit otrari; intellectus vt videatur gregē suum et eccle. hā sine pastore reliquisse. s; . t. p. . c. l. nec ob. f. eū q. aliq. dicunt q. cardinales sunt sine capite s; em nō est vez. imo hnt caput ecclē gñale et p. rium scz xpm imo illud sentire ab bere si non est longū. xxij. di. c. i. et. ij. et esset res mōstru osa de offi. or. qm in plerisq. nec ob. qd dicit ex s; posse scisma scandalū et vacatōez diuina; suscitari qz id possz esse vez. si indistincte cedere s; restngi d; ad nēcia vlt vtilia ecclē scz rei publice qb; oino puidendū est. vij. q. . i. scias cauere ergo debēt ne nimis laxēt habena s. ff. s; of. p. con. l. ne quicq. s; vbi de eto. et. s; s; plano. a. s; se. pter ea ad p. tate; cardinalis spectat vacāte se. delin quē tes anathematizare. lxxij. di. si qd pecunia et anathe s; ma mucro est epālis. xvi. q. ij. c. i. et maior pena i ecclā xxij. q. iij. corupianē. in prim. vñ si pnt maiorē penā im ponē ergo et minorē. s; s; de ca. ex pte. iij. Item canon di cit q. epī cardinales vacā. se. vicem metropolitani obti nent. xxij. di. in nomine dñi. et exponi debz. i. pape q. me tropolitanus est. s; s; of. vica. sua nec ali; possz romane eccle. hie metropolitani esse. nec debemus oim querere ius expressum. multa em suppleñt quod patz de cele. mis.

pōtificē rōnum elegerit noiauerit assūperit ul' recepit seu dederit i hys vl' ad s; auxiliū s; filuz uel fa uorē excōis snia duximus inno dādā. aq. absq. expf sa snia rōni pōtificis non possit absolui nec etiā p collegiū ap. sedis eadē se de vacāte eāq. p. latōe di gnitate statu et honore ecclāsticis oino p. uauim; Nichilomin; oēs q. dicit iacobo et petro alias et na tis dicti iohis fauorē pre buerint uel auxiliuz in re bellione vel scismate perfi stētibus excōicatōis snia inno dantes. lxxij. di. et alia p nos facta in p. dēis nris p cessibus et in lris nostris bullatis sup eis s; factis cō tenta hac ostōne p. petuo valitura ratificamus cō firmamus et etiam in noua

cū marthe. s; . i. et cedi optz q. salte illā iurisdicōez h; collegiū qm et legat; apol. sedis q. nō expirat mortuo papa. s; de of. lega. c. ij. e. li. nō em illa duraret nisi colle gium se. ap. censere. et possz dici q. cardinales hnt po testatis plenitudinē hie tūc in quācū ro. ec. cēsenē que nō morit. xxij. q. ij. lib. ij. s; e. li. s; p. si g. ole. c. si vn;

mus eademq. s; nouo fa cimus s; fratuz nostroruz s; filio p. dicitoz. **E**t ut di ctoz malicia non inueni at successorem et punite trasgressionis exēplar re trahat alios ab offēsa. ac i obliuionē veritas veniē nō vageēt incerta statu mus atz decernim; ut et ipa inuolabiliē obfuent et q. similes excessus et cul pe penis similibus in poste rā puniant. Anno. iij.

De homicidio.

Ro humani redēp tōne gñis de sumis celoz ad ima mūdi descē dens. et mortē tandem s; iens tpalez dei filius ihs cristus ne greges sui pre cio sanguinis gloriosi re demptum ascēsurus post redemptionem ad patrē absq. pastore desereret

tm cardinalis super esset. lxxv. di. si for / te. s; de postu. gra / tū. iurisdicōez vero hnt in exercicio s; in modū supius dictū Quidq. cardinales de facto obfuent vi detur q. vacāte sed nō debeant se intro mittere nisi de pui sione et hys que ad puihonez pertinet nisi ex grandi causa et iminenti pericu lo per predictam de cre. s; e. li. de elec. vbi piculū. s; idē q. nec obstat si miora collegia possunt q. illud quia ob acce lerandaz puihonez ecclē in cuius tradi tione imminet picu luz spēale qd statui debuit. et est si. s; b here. accusatus. s; sa ne die vt in clemen. ne romani. de elec. **A**lias scilicet eti am exra cardinala tus officium **E**xcomunica tio nis qz isti; excōica tionis sicut superio ris absolutioem si / bi non reseruauit in telligatur illam or dinarijs concessisse. de sen. ex. nup

Obluionē. si. s; s; testi. significauit. a. c. alberic; . **S**imiles. in eqli delicto filies sunt pene. i. aut. ut fra. fi. in fi. col. ij. grauius autem delictum grauius iudice

Ro humani. In tres diuide partes. In quaz. pma pōnit p. hēmiū vsq. ibi cum igitur Ibi pōnit horrendū assēsioz factum vsq. ibi sacri. Ibi impōnt penaz mul tiplices illis q. p. tales quēq. cristianoz infecerit mā dauerint recepraerint defenderint vel occultauerint s; facit. Item vere igitur mortuus est et languores tulit **M**or et dolores portauit. s; s; cele. mis. cū marthe circa medium. fuit enim verus homo. de sum. tri. c. i. s; b heret. cum cristus.

Precio. vnde dicit canon. qd nos potest ampli; ama re quam qui animā suam posuit pro ouibus suis. xxij. q. . iij. quis nos.

Desereret. nota contra prelatos se etiam ex nulla cau sa absentantes qui non dimittunt vicarios et sic dimittunt gregem suum sine pastore et per hanc literam satis ptz q. potestas petri et anhuat ad postero s; alias p. petz

De hanc

line pastore remā fisset ecclia qd non est vezz vt 7. sequit̄
 ad idem. xl. di. c. i. et idem p̄ h argui circa collegiū car
 dmalium cum vacat sedes ut dixi. s. ti. p. x. c. vno.
Stabilitate fidei. hac debemus armari vt. xxij. q. i.
 n̄ bella. in fi. tent verbo ope et exemplo. viij. q. i. qui
Accende. episcopatum. et. c. se. xliij. di. sit rector.
Immerti. humi
 liat se ut aug. m ca
 none dicens. secū d
 locus tabei naculo
 rum traditus est mi
 chi qui remum tenē
 non noueram xl. di.
 ante omnia in fi.
Vigilijs. s. in p
 hemio istius libri s̄
 de offi. lega. c. i.
Debem. ad idē
 s. de priuile. cuz et
 plantare. in prim.
Somno. lxxvi.
 di. fratrem.
Deo lucrifacere
 s. e. de regul. non
 solum
Animaz. quod
 plus est. p. q. i. pre
 cipimus.
Premuniti. q. iō
 dat canon consilium
 q. null. expectet in
 vltimis penitere de
 pe. di. viij. c. vlti.
A demino. po
 testates igi sunt a
 deo. vñ p̄a pilato
 ioh. xij. p̄o habēs. i
 me p̄atem rē. et ca
 non. qui resistit po
 testati dei. ordimat
 om̄ resistit. xi. q. iij.
 q. resistit. et vniuers
 fitas nō possit aliq̄
 tatione cōstare mihi
 tantus eam differē
 cie ordo seruaret. lxx
 xij. di. ad hoc
Prefertim. pro
 maxime
Formidantes.
 p̄babiliter maxime
 p̄pter qualitatem as
 filmoz q. non timē
 mozem. q. dicuntur
 esse deluezo dalamā
 tagna.
Prelatus. etiaz
 epus. qz deere. quia
 piculosus. s. sen. ex.
 nō eximit illos a pe
 na excomunicatōis
Mandauerit. si
 mandauit ergo co
 gitatio non stetit in
 suis fimb. q. iō non
 est miruz si punitur.

ipius curaz b̄o petro a
 postolo ut sue stabilitate
 fidei ceteros in cristiana
 religione firmaret. eozuz
 qz mentes ad salutis opa
 sue accēderet deuotōnis
 ardore omisit. vñ nos eius
 dez apostoli effecti dispo
 nente d̄no. licet immeriti
 successores et ipi redēp
 toris locus in tris q̄nq̄ in
 digne tenētes circa gre
 gis eiusdez custodiaz sol
 licitis excitati vigilijs et
 animaz saluti iugis attē
 tione cogitatōis intēde
 b̄ mouēdo noxia r agen
 do pfutura debem. ut ex
 cussio a nobis negligētie
 sōno nostriqz cordis ocu
 lis diligentia sedula vigi
 lantib. aias deo lucrifa
 cere sua nobis coopante
 gratia valeam. **C**um
 igi illi qui sic horreda in
 hūanitate detestandaqz
 se uicia mortē faciunt alio
 rū ut ipos faciāt per affis
 mos occidi nō solū corpo
 rū s; mortē p̄curēt etiaz
 aiaz n̄ eos exuberās gr̄a
 diuina p̄uenerit vt sint
 armis. spūalib. p̄muniti.
 ac omnis p̄tas tribuat a
 d̄no ad iusticiā rectūqz iu
 diciū exercēdū. **M**os tā
 to piculo volentes occur
 rere aiaz r tā nepharial
 p̄sumptōnes ecclesiastice
 aimadūfionis mucrone
 ferire ut metus pena me
 ta h̄mōi p̄suptōis existat.
 p̄ferri cum nonnulli ma

alias secus de pe. bi. i. cogitationis. mitius p̄ceditur cū
 mandant e in casu. 7. e. li. de sen. ex. quicūqz. vbi mādans
 et reuocās re integra penaz euadit. s. at puto q. etiam si
 reuocauerit re integra penā incurrit. cū ex solo mādato
 iam p̄us ligatus esset. et ad s̄ facit quod statim sequitur
Receptauerit. tenent receptatores vt aggressores
Sacri approbatōe cō
 cilij statuimus. vt quicun
 qz princeps prelatus seu
 queuis alia eccliaistica se
 cularisve p̄sona quēpiam
 xp̄ianoz per p̄dictos as
 filmos interfici fecerit ul
 etiam mandauerit quāqz
 mors ex hoc forsitan non
 sequatur. aut eos recepta
 uerit uel defēderit seu oc
 cultauerit excōis et depo
 sitionis a dignitate hono
 re et ordine offō r benefi
 cio incurrat sentēcias ip
 so facto et illa libere alijs
 pillos ad q̄s eoz collatō
 ptinet offeratur. Sit etiā
 cum suis bonis mūdānis
 omnib. tanqz xp̄iane reli
 gionis emulus a toto xp̄i
 ano p̄lo p̄petuo diuuida
 tus et post qz p̄babilib.
 ostiterit argumentis ali
 quem scelus r az execrabi
 le cōmississe nullaten. alia
 excōis uel depositōis seu
 diffidationis adūsus euz
 sententia requiratur.
Bonifa. octauus
Relatis vel clericis
 quibuscūqz q. s. laicis
 suis malefactorib. quere
 laz penes secularē iudicē
 deponentes petunt emen
 daz sibi fieri r p̄uideri ne

C. s. hys qui la. co.
 .l. i. r. ij. pessimi em̄
 sunt receptatores si
 ne quib. delinques
 diu latē non potest
 ff. de excep. l. i.
Excomunicatio
 nis. ex q. papa non
 referuauit absolutō
 nem puta q. ordina
 atus possit absolue
 s. de sen. ex. nup ad
 s. s. t. p. c. vno
Libere. etiam il
 lo nō vocato si possi
 deret. s. e. li. de pre
 ben. licet. ij.
Relatis sine pe
 na irregulari
 tatis possunt clerici
 de suis malefactori
 b. oqueri coram iu
 dice seculari etiā de
 crimib. qz quibus
 debet pena sangui
 nis expresse p̄testā
 do q. ad penam san
 guinis nō intendūt
 Et emanauit hec de
 cretalis ad declara
 tionem eozum q. no.
 .xxij. q. iij. maximia
 nus. et. q. v. vnum
 solum. et. s. e. ti. po
 stulasti.
Laicis. si enim s
 clerico vel eccliasti
 ca p̄sona eozaz iudi
 celaiico cōqueretur
 habz locū pena. s. s.
 fo. ope. si diligenti.
Secularē. pote
 rat etiaz cōqueri co
 ram eccliastico iudicē.
 ce. s. de fo. ope. cuz
 fit. die ut ibi
Emendam. licet
 iniuriam passus ran
 corem dimittere tes
 neat non tamē emen
 dam. xc. di. si qz con
 tristat. de s. xxiiij.
 .q. iij. si is qui
Prouideri. pro
 uidet q. iudex in fuz
 turū sicut et in s. rui
 turib. ff. si sui. vē.
 .l. egi. et. l. hazz. sic
 et in alimentis. ff. s.
 lib. agno. l. si quis.